МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕСАВКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИРОВСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         № 10/1                                                            13.03.2025г

«О внесении изменений в адаптированные

основные общеобразовательные

программы»

В соответствии с федеральным законом от 08.08.2024 г. №315-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заменить термины «умственная отсталость», «различные формы умственной

отсталости» словами «нарушение интеллекта» следующих документах:

 Адаптированная основная общеобразовательная программа образования для

обучающихся с лёгкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

ВАРИАНТ 1 (утверждена приказом №55/28 от 30.08.2025 г.)

 Адаптированная основная общеобразовательная программа образования для

обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), тяжелым и множественными нарушениям и

развития ВАРИАНТ 2 (утверждена приказом №55/28 от 30.08.2025 г.)

2. Изменения вступают в силу с 01.03.2025 г.

Директор школы                                                 П.Н.Мироненко